





# DR. WIES (L.M.C.) VAN DEN BOSCH

KLINISCH PSYCHOLOOG, PSYCHOTHERAPEUT, TRAINER & SUPERVISOR

Ik ben bekwaam in meedenken in lastige situaties, heldere vragen stellen, nergens omheen draaien en snel tot de kern komen, één-op-één of in teamverband. Directheid in combinatie met empathie is de essentie van mijn aanpak, die vaak als grensverleggend wordt ervaren. Door mijn ervaring ben ik in staat bestuurlijk, organisatorisch, inhoudelijk en academisch te denken en deze met elkaar te combineren.

 06 20 490 230

 wiesvdbosch@xs4all.nl

 [www.synthis.eu](http://www.synthis.eu)

## ONDERZOEK

### Co-promotor

Verscheidene promovendi | 2018 - heden

### Hoofd onderzoeker

Verscheidene programma's | 1996 - heden

### Voorzitter & lid

Verscheidene onderzoeks- en kenniscentra | 1998 - heden

## REGISTRATIES

- Dialectische Gedragstherapie (DGT) therapeut™, senior trainer, supervisor & adherence coder
- Klinisch psycholoog (BIG)
- Psychotherapeut (BIG)
- Supervisor/ leertherapeut VGcT
- Supervisor/ leertherapeut VPeP

## OPLEIDING

**Promotie tot doctor in de geneeskunde**  
Universiteit van Amsterdam | 2003

**Training Dialectische Gedragstherapie**  
University of Washington, Seattle | 1995

**MBA Hoger Management**  
Hogeschool van Amsterdam | 1995

**BA Psychologie**  
Katholieke Universiteit Nijmegen | 1980

## ERVARING

*Greep uit relevante ervaringen*

### Raad van Bestuur Nederlands Behandelcentrum DGT

Behandelverantwoordelijk lid | 2020 - heden

### Centraal Tuchtcollege voor de Gezondheidszorg

Lid | 2020 - heden

### Transitional board International Association for DBT

Lid | 2019 - heden

### Synthis

Adviseur bestuur Dialexis Advies | 2019 - heden  
Senior trainer/supervisor DGT | 2019 - heden

### Dialexis Advies

Directeur | 2009 - 2019  
Hoofdtrainer/supervisor DGT | 1998 - 2019

### GG-Net, Scelta, Nijmegen

Klinisch psycholoog & senior onderzoeker,  
boegbeeld top-referente zorg | 2014 - 2019

### Diverse instituten jeugdzorg, verslavingszorg, forensische zorg, GGZ

- Directie(lid) zorginstellingen | 1994 - 2008
- Projectmanager & adviseur inhoudelijke reorganisaties, opstart en implementatie zorgprogramma's | 1998 - 2019
- Klinisch psycholoog, psychotherapeut & supervisor | 1980 - 2019

## PUBLICATIES

*Greep uit relevante publicaties*

### **The relationship between DBT network training and perceived criticism: a pre-post study**

Van Leeuwen, H., van den Bosch, L.M.C., Ossewaarde L., & Egger, J. | Geaccepteerd

### **Explaining the willingness of clinicians to work with patients with antisocial personality disorder with the theory of planned behaviour and emotional reactions**

Van Dam, A., Rijckmans, M. & Van den Bosch, L.M.C. | Ingediend

### **Praktijkboek antisociaal gedrag en persoonlijkheidsproblematiek**

Rijckmans, M.J.N., van Dam, A., van den Bosch, L.M.C. (red.) | Bohn Stafleu van Loghum | 2020

### **Treatment of antisocial personality disorder: Development of a practice focused framework**

Van den Bosch, L. M. C., Rijckmans, M. J. N., Decoene, S., & Chapman, A. L. | *International Journal of Law and Psychiatry*, 58, 72-78 | 2018

### **Dialectische Gedragstherapie**

Van den Bosch, L.M.C. | In: E.H.M. Eurelings-Bontekoe, R. Verheul & W.M. Snellen (red.), *Handboek Persoonlijkheidspathologie* (pp 393-407), Bohn Stafleu van Loghum | 2017

### **Effectiveness of step-down versus outpatient dialectical behaviour therapy for patients with severe levels of borderline personality disorder: a pragmatic randomized controlled trial**

Sinnaeve, R., van den Bosch, L. M.C., Hakkaart-van Roijen, L., & Vansteelandt, K. | *Borderline personality disorder and emotion dysregulation*, 5(1), 12 | 2018

### **Marsha Marie Linehan: een icoon, voorbeeld voor cliënten en hulpverleners**

Van den Bosch, W. | *Participatie en Herstel*, 1-6-2016:2 | 2016

### **Cost-effectiveness and Cost-utility of Shortterm Inpatient Dialectical Behavior Therapy for Chronically Parasuicidal BPD (Young) Adults**

Van Roijen, L. H.; Sinnaeve, R.; Bouwmans, C.; Van Den Bosch, L.M.C | *Journal of mental health policy and economics* 2015:18 (pp 19-20) | 2015

### **EMDR en Dialectische Gedragstherapie: het beslechten van een dialectisch dilemma**

Meijer, S.B., van den Bosch, L.M.C. | In: H.J. Oppenheim, H. Hornsveld, E. ten Broeke, A. de Jongh (red.), *Praktijkboek EMDR, deel II* (pp 535- 568), Pearson | 2015

### **Dialectische Gedragstherapie in Nederland: implementatie en consolidatie**

Van den Bosch, L.M.C., Sinnaeve, R. | *Tijdschrift voor Psychiatrie*, 719-772 | 2015

### **Behandeling van patiënten met een borderline persoonlijkheidsstoornis**

Bosch, L.M.C. | In: P. Emmelkamp & K. Hoogduin (red), *Van mislukking naar succes in de psychotherapie*, Boom (pp 453-474) | 2013

### **Vademecum Dialectische Therapie: blijven zoeken naar balans**

Meijer, S.B. & van den Bosch, L.M.C. | Pearson | 2011

### **'Bezint eer ge begint': DGT en suicidaliteit**

Van den Bosch, L.M.C. | In: A. Kerkhof & B. van Luyn (red). *Suicidepreventie in de praktijk*, Bohn Stafleu van Loghum | 2010

### **Handboek Dialectische Gedrags Therapie: de klinische praktijk**

Van den Bosch, L.M.C., Meijer S.B & Backer, H. (red.) | Harcourt | 2007

### **Borderline Personality Disorder, Substance Abuse and Dialectical Behavior Therapy**

Van den Bosch, L.M.C. | Swets & Zeitlinger Publishers | 2003